

Bot för lyte.

Vid borttagande av lyte skulle man
vid full måne, och då månen lyfte mot
en ritkalkad vägg Toza från väggen
och öfverföra stypka sig på det ställe
där lytet befunns 3 gånger. Detta skul-
le man fortsätta med i nio kvällen.
och en skulle gå tiasso vid förättningen:

En avundsjuk kärings "milka kata."

2

Då man var utsatt för avundsjukan
 gämnar sig det gärna till lands så man
 misstänkte en och annan av de andra gämnar
 en eller hängloande att de kunde "göra nå myg-
 ket", eller hälla med någonting. Minn storme
 var denna för ganska allmän i Färs länst. i
 Häringe, Lövestads socken fanns en avundsjuk
 kvinna som inte kunde tala ut andra fick smär-
 ra de kända. Förskilt berättas om en ut-
 satta för henne och måste vilja lita en "klot-
 gulber" i Läkars. Där gavs det rådet att när
 hon kände nästa gång skulle hon ställa
 sig mitt emot där den avundsjukan bodde, och
 innan hon började skulle hon känna med svavel
 runt häng kameran. Detta hjälpte och det blev smärre. Om

Samma kvinna berättas att hon hade sina
speciella "milksham" som spenning omkring
om nätterna och sig komma rana för mjölle
varfästas de blev denna kom till henne
för att användas vid buör häring.

Grannarna voro ofta ute för att få fast
för dessa djur, men de del hade ändast
lyskrets för berättelserna för att en gång
för så den smygga omkring vid sten-
gårderna, och de leshers i stulsk som en
lära, men betydligt längre. Omständigt
lyskredes det för grannarna att få best
med denna kvinna, genom att säga kloka,
vilka till slut gjorde så mycket att hennes
burr ärka men kunde säljas, utan klar
odugligt en gång hon hänade.

Otut med kreaturen.LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

På fört del leter något åter med lea-
turen för ett eller annat sätt då var man sä-
ker för att någon varit framme och gjort
något "lapperi" eller "tracé" vis dera.

7. Stå. Huru stund hade för sin tid en gam-
mal kvinna vilken var både fruktad och
hottad av befolkningen därför att hon till-
trädde om att kunna göra illa genom att
läka. Poviatarsens farfar som hade fått
råden åter med sin djur måste en dag
rida till "Asmuspången" för att söka hjälp.

Han tog därför med sig hunden och
sion den klake. När han kom dit sade den
klake: Jag skall låta fram en spinn vatten
så skall vi själva få se den som varit fram-

me. Den besökande fick se bilden i väntet,
och det var en gammal källings utsikt.
Den kloke lärnde de här han kufft med
sig och därfter överlämnades svar.

Detta skulle ländas och så skulle dju-
ren, som voro utvätta för van tivvot,
rūkas med detta. När han så sat i väg
fick han inte gå ut lūsten under hela
vägen hem, och han kunde vara besedd
för att flusa hem och vilte lejuda in
hemom, men detta skulle han inte beg-
ry om. Dagen efter skulle han vara be-
sedd för att den källing han såe i vänt-
met skulle komma och lämna något. Det
skulle han stå denna för näsan så klo-
det hann, och därfter leder han för återom.

En tollkättings knep.

6

Samma bräddare ontalar att kon-
 nas farfar var utsatt för en kättings knep
 att taga bemäktelse ifrån honom. Gulds-
 morgon kom han ut och fick se att den-
 na kvinna stod för hans gödsall läng och
 ledd smickäman i handen. Hon blev brut-
 jagad och i sin vredde sade hon: "Du skall bli
 så fattig att du icke skall få en tändsticka
 i en synål." Av den denna gång fick man en-
 lita den kloke "Prinspojegen", när det visade
 sig att det kätting var som blev det ingenting
 i kättingen. Denna kvinnans "sivier" uppf-
 löste sedan man lugt leändu glöder i tün-
 man och tände rorsel stiches runt kättingen
 9 gånger.

3766

Mitt. a. Matte E. Åberg
Ber. alla personerLUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

7

Sjöne
inlåstat till
Påm Örebro m.
1911
Elävers leev:

Elävers leev, eller leevsijälssinn vid
bestående av eläver, eller engeliska sjjellan, vov
alika, här meden antecknas ett sådant:

Uj jinn namn sigurs jag dig i dag
mitt leev med min lügen fat och lügen
hand för all slags eläver som flyggar i
vänder och vint för man folks eläver och kvin-
folks eläver för gresle eläver för vagns =
eläver för krovata eläver för fågel eläver
för stik eläver för tröckla eläver för järn-
eläver för kyrka eläver för stjärne eläver
för livstela eläver för rep eläver för
grop eläver och för all slags eläver som flyg-
gar och far i vänder och vint och all svag-
hets mod och dig till ett friskt hätt och

belöst i den helige tröfaldighets namn
 O Gud faders sons och den helige andans namn.
 Fader vår som är i himmelan, heligt var-
 de ditt tillkomme ditt rike ske din vill-
 ja såsom i himmelan så och på jorden.
 Vårt dagliga bröd gif oss i dag och för-
 lät oss våra skulder såsom vi och förlä-
 ta dem oss skyldiga äro. Inlåt oss icke i
 frestelse utan fräls oss i från ondo, Ty ri-
 ket är ditt och makten och kärlekheten i
 evigt. Amen:

Sedan agjordes kors i barnets levnad
 mot hemmet och sat, skrivt och säg och
 säger man. Jag läser men Gud helkryg-
 de dig som löst kan, Amen i Jesu namn
 Amen.

Bata djur:

Då ett djur klor sig till guld man tittar
en gammal kvinna i Bursjö. Denna
dag ett band i vilket hon hängde en ask
och detta skulle man hänga om djurets
hals. Denna ask skulle hänga om halsen
i nio dygn och man fick inte öppna
den ask på dessa nio dygn ty då dog
djuret. Vid ett tillfälle öppnade man
asken och i denna låg ett spår av
vilket det var lämnat. Men snart var en "rö"
kan den inte leva för den dö.

Butande av bälvar.

10

Da man kunde fäse en bälst såkte
man någon klok gulbr eller gummor som
kunde berättat om läsa bort denna.

Denna tog en sal hade denna för flatsri-
den är en "grierton" och gumman är lilla
della i kunden över bälsten läste hon
sin lesvärjelte. — Du med ja! vi voro
tod, jungfru Maria den tredje, jag an-
der denna "bulle", med stål och med
järn, med bly och med glas och med de
tre helige andarna, med Gud fader och
son och Gud den helige ande.